



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 046-2020 - LOTE 02 - ALMIX

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2020 – DECOMP/DA - PARA REGISTRO DE PREÇOS.

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor Administrativo, **ELZO BERTOLDO GOMES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF, tendo em vista o Parecer Jurídico (Doc. SEI/GDF nº [49372556](#)), o Voto do Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI/GDF nº [52547534](#)), a Nota Técnica N.º 65/2020 - NOVACAP/PRES/AUDIT (Doc. SEI/GDF nº [52339608](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [52548040](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [52284621](#) p.1 a 11), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [49772009](#)), todos constantes do **PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00021618/2020-25**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 02					
EMPRESA FORNECEDORA: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP, CNPJ: 11.594.621/0001-67, INSCR. EST. 07.534.887/001-69					
REPRESENTANTE LEGAL: CLEBER FERNANDES SILVA MENDONÇA, CPF: 988.909.721-49, RG: 2036450 SSP/DF.					
ENDEREÇO: ADE-Quadra 01 Conjunto D Lote 06 Loja 01 - PRÓ-DF PSUL - Ceilândia/DF TEL: (61)3357-2151, E-MAIL: almixdf@gmail.com					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES				UND
01	ALAVANCA PARA USO GERAL, REDONDA, DE AÇO FORJADO, COM PONTA CHATA E PONTA AGUDA, DE 1" X 150CM. MARCA: MINASUL				UND 5
02	ALICATE DE PRESSÃO DE 12", COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LARGURA 300MM (12"); ABERTURA DE 45MM (1.3/4"); MORDENTES FORJADOS EM AÇO VANADIUM. NIQUELADO. MARCA: FOXLUX				UND 2
03	ALICATE CRIMPADOR, FABRICADO EM METAL, COMPATÍVEL COM PLUGS RJ11 E RJ45 MARCA: FOXLUX				UND 5
04	ALICATE PARA ELETRICISTA, UNIVERSAL, DIN 17350, CABO ISOLADO P/ 1000 VOLTS, DE 8" MARCA: MAYLE				UND 2
05	ALICATE REBITADOR 10" COM 4 PONTAS REFORÇADOMARCA: FOXLUX				UND 1
06	ANCINHO EM AÇO, FORMATO CURVO, C 18 DENTES, CABO EM MADEIRA APARELHADA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE FOLHAS, C/ PALHETAS REGULÁVEIS. MARCA: MAX				UND 3
07	ARCO DE SERRA PARA LÂMINA DE 12", CABO FECHADO. MARCA: MAX				UND 3
08	BALDE DE ZINCO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS. MARCA: MAX				UND 2
09	BROCA AÇO RÁPIDO, MEDINDO 5/32. MARCA: MTX				UND 2
10	BROCA AÇO RÁPIDO, MEDINDO 7/32. MARCA: DORMER				UND 2
11	BROCA DE AÇO CARBONO DE 1/2'. MARCA: MTX				UND 2
12	BROCA DE AÇO FORJADO, MED. 3/16', USO EM MADEIRA. MARCA: DORMER				UND 2
13	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MATERIAL PONTA AÇO VÍDEA MED. 1/2'. MARCA: MTX				UND 25 5,76 R\$144,00

14	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MATERIAL PONTA AÇO VÍDEA MED. 1/4'. MARCA:MTX	UND	25	4,00	R\$100,00
15	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MED. 5/16', USO EM FERRO. MARCA:MTX	UND	25	4,00	R\$100,00
16	BROCA AÇO RÁPIDO, MATERIAL PONTA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO, 3/8'. MARCA:MTX	UND	25	10,00	R\$250,00
17	BROCA P/ CONCRETO, VÍDEA, MOD. S-06. MARCA:NORMA	UND	25	7,00	R\$175,00
18	BROCA P/ CONCRETO, VÍDEA, MOD. S-10. MARCA:NORMA	UND	25	7,00	R\$175,00
19	BROCA SDS PLUS, REFERENCIA: 6MM 5/16 X 160 MM. MARCA:MTX	UND	25	5,00	R\$125,00
20	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR 15 CM. MARCA:CONDOR	UND	25	3,90	R\$97,50
21	BROCA SDS PLUS, REFERENCIA: 8MM 5/16 X 160 MM. MARCA:MTX	UND	25	5,00	R\$125,00
22	BROCA SDS PLUS, REFERENCIA: 10MM 5/16 X 160 MM. MARCA:MTX	UND	25	7,00	R\$175,00
23	BROCA SDS PLUS, 13MM, 1/2X260MM. MARCA:MTX	UND	25	10,00	R\$250,00
24	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA APARELHADA, COMP.: 150CM, CARACT. ADIC.: LIXADA E POLIDA, C/ EMPUNHADURA TORNEADO SUPERIOR. MARCA:MINASUL	UND	200	9,00	R\$1.800,00
25	CABO DE MADEIRA PARA PÁ APARELHADA, COMP.: 120CM, CARACT. ADIC.: LIXADA E POLIDA, C/ EMPUNHADURA TORNEADO SUPERIOR. MARCA:MINASUL	UND	125	9,00	R\$1.125,00
26	CABO DE MADEIRA APARELHADA PARA PICARETA 95CM. MARCA:MINASUL	UND	125	9,00	R\$1.125,00
27	CÂMARA DE AR PARA PNEU INDUSTRIAL DE CARRINHO DE MÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TAMANHO 3.50 - 8; GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. MARCA:COLSON	UND	150	15,00	R\$2.250,00
28	CARRINHO DE MAO COM CAÇAMBA, CHAPA METÁLICA Nº. 18, SEM EMENDAS OU COSTURAS, CAPACIDADE 80 LITROS DE RODA E ARO DE DISCO E PNEU COM CÂMARA DE AR, BRAÇOS DE TUBOS INTEIROS. MARCA:ESFERA	UND	125	120,00	R\$15.000,00
29	CARRINHO DE MÃO DE 90 LITROS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAÇAMBA FABRICADA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (PEMD); LARGURA EXTERNA DA CAÇAMBA: 680 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 1.450 MM; ALTURA: 760 MM; CAPACIDADE 80 LITROS, RODAS EM FERRO "ARO DE DISCO" DE BUCHA PLÁSTICA E PNEU INDUSTRIAL 3,50 X. 8 COM CÂMARA. MARCA:ESFERA	UND	8	120,00	R\$960,00
30	CARRO TIPO ARMAZÉM CAPACIDADE DE 200 KG, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: RODA PNEUMÁTICA COM ROLAMENTOS; BASE PLANA COM CHAPA DE AÇO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 360 MM DE COMPRIMENTO, 230 MM DE LARGURA, 1137 MM DE ALTURA. MARCA:RODIMAG	UND	25	300,00	R\$7.500,00
31	CAVADEIRA ARTICULADA, MAT.: AÇO FORJADO, MAT. CABO: MADEIRA APARELHADA, TIPO AMERICANA, COMP. 1,42M, CARACT. ADIC.: 2 CABOS MARCA:MINASUL	UND	100	40,00	R\$4.000,00
32	CHAVE DE GRIFO Nº 14. MARCA:FOXLUX	UND	13	45,00	R\$585,00
33	CHAVE DE GRIFO Nº 20. MARCA:FOXLUX	UND	13	45,00	R\$585,00
34	CHAVE DE GRIFO Nº 24. MARCA:FOXLUX	UND	13	60,00	R\$780,00
35	CHAVE PARA DOBRAR FERRO (10MM) 3/8. MARCA:FOXLUX	UND	8	10,00	R\$80,00
36	CHAVE PARA DOBRAR FERRO (26MM) 5/8. MARCA:FOXLUX	UND	8	17,00	R\$136,00

37	CHAVE PARA DOBRAR FERRO (8MM) 5/16. MARCA:FOX LUX	UND	8	19,00	R\$152,00
38	COLHER DE PEDREIRO EM AÇO, CANTO REDONDO, COM CABO DE MADEIRA MED. 8". MARCA:MAX	UND	125	10,00	R\$1.250,00
39	COLHER DE PEDREIRO EM AÇO, CANTO REDONDO, COM CABO DE MADEIRA MED. 10". MARCA:MAX	UND	50	10,00	R\$500,00
40	DESEMPENADEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO DE 30CM, LARGURA DE 17CM. MARCA:MAX	UND	125	10,00	R\$1.250,00
41	DISCO DE CORTE PARA POLI CORTE, 12" X 5/8" X 1/8", COM 02 TELAS. MARCA:STAR	UND	125	8,00	R\$1.000,00
42	DISCO DE CORTE 10 X 1/8 X 3/4 POL., DE OXIDO DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM 2 TELAS DE VIDRO, CAPACIDADE DE ROTAÇÕES: 3750 RPM MARCA:STAR	UND	250	9,00	R\$2.250,00
43	DISCO DE CORTE 7 X 1/8 X 3/4 POL., DE OXIDO DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM 2 TELAS DE VIDRO, CAPACIDADE DE ROTAÇÕES: 3750 RPM. MARCA:STAR	UND	250	5,00	R\$1.250,00
44	DISCO DE DESBASTE PARA LIXADEIRA ELÉTRICA, ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMÍNIO, COM 7 X 1/4", DIÂMETRO DO FURO 7/8" MARCA:STAR	UND	125	10,00	R\$1.250,00
45	DISCO DE SERRA VIDEA 300X3,2X2,2X100 DENTES PARA CORTE DE ALUMÍNIO E MDF. MARCA:STAR	UND	25	190,00	R\$4.750,00
46	DISCO DE SERRA VIDEA LU 250X3,2X2,2X98 DENTES ESPESSURA DE CORTE 2,8. MARCA:STAR	UND	25	190,00	R\$4.750,00
47	DISCO DE SERRA VIDEA LU 300X3,2X2,2X96 DENTES F-30 ESPESSURA DE CORTE: 2,8. MARCA:STAR	UND	25	190,00	R\$4.750,00
48	DISCO DE CORTE APLICAÇÃO CERÂMICA E MÁRMORES, TIPO USO MAKITA, DIMENSÕES 110MM, DIÂMETRO FUR: 20MM. MATERIAL DIAMANTADO TIPO LISO. MARCA:STAR	UND	150	10,00	R\$1.500,00
49	DISCO DE CORTE APLICAÇÃO MADEIRA, TIPO USO MAKITA, MED.: 4" X 12". MARCA:STAR	UND	100	15,00	R\$1.500,00
50	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, APLICAÇÃO: ASFALTO, TIPO USO: CORTADOR DE JUNTAS À GASOLINA (MAQUITA), DIMENSÕES: DIÂMETRO 350. MARCA:STAR	UND	50	200,00	R\$10.000,00
51	ENXADA DE 2 .1/2 LIBRAS, ESTREITA, COM CABO. MARCA:MINASUL	UND	125	25,00	R\$3.125,00
52	ENXADA DE 2 .1/2 LIBRAS, LARGA, COM CABO. MARCA:MINASUL	UND	125	25,00	R\$3.125,00
53	ENXADÃO, MATERIAL, AÇO, TIPO LARGO, PESO 2.1/2 LIBRAS. MATERIAL, CABO DE MADEIRA APARELHADA. MARCA:MINASUL	UND	50	25,00	R\$1.250,00
54	ESPÁTULA DE AÇO, MED. 10 CM. MARCA:MAX	UND	50	15,00	R\$750,00
55	FAÇÃO MATERIAL LÂMINA: AÇO SAE 1070, MAT. CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 12', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BAINHA. CMARCA:FAMASTIL	UND	25	20,00	R\$500,00
56	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA, CABO DE MADEIRA RESISTENTE, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. DIMENSÕES: 280X95 MM. MARCA:FAMASTIL	UND	125	40,00	R\$5.000,00
57	GARFO PARA JARDINEIRO, EM AÇO, QUALIDADE COM 04 DENTES, MATERIAL CABO, MADEIRA APARELHADA. MARCA:FAMASTIL	UND	25	27,00	R\$675,00
	JOGO DE CHAVE PHILLIPS, MATERIAL ACO CROMO VANADIO, CABO POLIPROPILENO INJETADO, COM 06 PECAS - 1/8"X2", 3/16"X3", 3/16"X6", 1/4"X4", 1/4"X6" E 3/16"X4". MARCA:DISMA		13	40,00	R\$520,00

58		JG			
59	JOGO DE CHAVE DE FENDA MATERIAL AÇO CROMO VANADIO, CABO POLIPROPILENO INJETADO, COM 06 PECAS - 1/8"X2", 3/16"X3", 3/16"X6", 1/4"X4", 1/4"X6" E 3/16"X4". MARCA:DISMA	JG	13	45,00	R\$585,00
60	JOGO DE FRESAS PARA TUPIA ELÉTRICA MANUAL COM DENTES DE METAL DURO/WIDIA HASTE 6 MMX30MM COM 12 PEÇAS COM ROLAMENTO NAS FRESAS PARA ARREDONDAR. MARCA:DISMA	JG	13	115,00	R\$1.495,00
61	JOGO DE SERRA COPO: LÂMINA BI-METÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO HSS,DENTES TRAVADOS, TEMPERA TOTAL NO CORPO E BROCA PILOTO EM HSS COM 6 PEÇAS DE 22MM,29MM,35MM,44MM,51MM,64MM. MARCA:DISMA	JG	13	220,00	R\$2.860,00
62	LAMINA DE SERRA EM AÇO, FLEXÍVEL, ARCO DE SERRA, 12X1/24, DENTES, CAPACIDADE DE CORTE EM AÇO CA-50 E 1045. MARCA:DISMA	UND	150	5,00	R\$750,00
63	LIMA, CHATA BASTARDA DE 10". MARCA:KEF	UND	25	10,00	R\$250,00
64	MACHADO DE 2.1/2 LIBRAS COM CABO. MARCA:MINASUL	UND	25	35,00	R\$875,00
65	MANDRIL PARA FURADEIRA, ADAPTAÇÃO DE. 3/8" MARCA:MONFORT	UND	5	19,00	R\$95,00
66	MARRETA DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA. MARCA:MONFORT	UND	15	20,00	R\$300,00
67	MARRETA EM AÇO FORJADO, CABO MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, PESO 500 GR. MARCA:MONFORT	UND	63	14,00	R\$882,00
68	MARRETA EM AÇO FORJADO, CABO MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, PESO 01 KG. MARCA:MONFORT	UND	50	33,00	R\$1.650,00
69	MARRETA EM AÇO FORJADO, CABO MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, PESO 02 KG. MARCA:MONFORT	UND	50	27,00	R\$1.350,00
70	MARRETA MATERIAL: AÇO FORJADO, MATERIAL CABO: MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, FORMATO: OITAVADA, PESO: 05 KG, APLICAÇÃO: USO GERAL NA CONSTRUÇÃO CIVIL. MARCA:MONFORT	UND	25	45,00	R\$1.125,00
71	MARTELO DE UNHA E SAFA REDONDA DE 23MM, EM AÇO SAE 1045, FORJADO E TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA. MARCA:MAX	UND	25	25,00	R\$625,00
72	NÍVEL DE ALUMÍNIO, 3 BOLHA, MED.: 14 " 2 POSIÇÕES (PRUMO E NÍVEL). MARCA:MAX	UND	75	20,00	R\$1.500,00
73	PÁ DE BICO, MAT. DE AÇO, CABO MADEIRA APARELHADO, REF. 04. MARCA:MINASUL	UND	150	24,90	R\$3.735,00
74	PÁ QUADRADA, N. 4, COM CABO. MARCA:MINASUL	UND	75	20,90	R\$1.567,50
75	PÉ DE CABRA LISO 3/4 X 60 CM, EM AÇO FORJADO, LISO E REDONDO. MARCA:MINASUL	UND	13	22,00	R\$286,00
76	PENEIRA TIPO ARROZ, C/ 55CM DE DIÂMETRO. MARCA:PLAST	UND	75	16,00	R\$1.200,00
77	PENEIRA TIPO FEIJÃO, C/ 55CM DE DIÂMETRO. MARCA:PLAST	UND	100	16,00	R\$1.600,00
78	PICARETA AÇO FORJADO, PESO 5 . 1/2 LIBRAS CABO MADEIRA APARELHADA COM PONTA E PÁ. MARCA:MONFORT	UND	250	35,00	R\$8.750,00
79	PICARETA CHIBANCA CABO 77305/543. MARCA:MONFORT	UND	75	40,00	R\$3.000,00
80	PODÃO EM AÇO, PARA COLETA DE SEMENTES OU CORTAR GALHOS. MARCA:MONFORT	UND	50	17,00	R\$850,00
81	PONTEIRO DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO, MED 10' MARCA:SÃO ROMÃO	UND	38	20,00	R\$760,00

82	PRUMO PARA PEDREIRO, 300G, COM CORDÃO. MARCA:RAMADA	UND	25	22,00	R\$550,00
83	REBOLO PARA AFIAÇÃO DE SERRA COM PASTILHA DE METAL DURO (MD) 150X5X1,5MM CONCENTRAÇÃO DE DIAMANTE 75% FURO. MARCA:STAR	UND	13	33,00	R\$429,00
84	REBOLO RETO PARA ESMERIL, FINO, MED. 6"X 3/4, FURO 1.1/4", GRÃO 60. MARCA:STAR	UND	13	33,00	R\$429,00
85	RÉGUA DE ALUMÍNIO, MED. 2 METROS. MARCA:BITUB	UND	125	15,00	R\$1.875,00
86	RÉGUA DE PEDREIRO, EM ALUMÍNIO. USO EM NIVELAMENTO DE REBOCO DE OBRAS MED.0,5X5CM, C/3,0 CM DE COMPRIMENTO. MARCA:FRIAMAR	UND	100	17,90	R\$1.790,00
87	RODA COM PNEU PARA CARRINHO DE MÃO. MARCA:COLSON	UND	125	30,00	R\$3.750,00
88	SACHO CORAÇÃO, DE AÇO, MEDINDO 43 CM, COM CABO DE MADEIRA. MARCA:MAX	UND	25	15,00	R\$375,00
89	MLMAEMDI.NA12D',E AMÇAOTEERSIPAEI,CIACLABTOEMPDERAMDAOD.EIRA, ARCA:FASMATIL	UND	25	20,00	R\$500,00
90	SERROTE CARPINTEIRO, TIPO TRAVADO, MED. 22', MATERIAL, CABO DE MADEIRA, LAMINA DE AÇO ESPECIAL TEMPERADO. MARCA:FASMATIL	UND	25	30,00	R\$750,00
91	SERROTE PARA PODAR PLANTAS COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA LAMINADA COM 30CM DE COMPRIMENTO. MARCA:FASMATIL	UND	25	20,00	R\$500,00
92	TALHADEIRA DE AÇO FORJADO, CHATA, MED. APROX. 3/4' X 30CM MARCA:SÃO ROMÃO	UND	63	14,00	R\$882,00
93	TESOURA CORTA GALHO, MATERIAL: EM AÇO COM CORDÃO, SEM CABO MARCA:SÃO ROMÃO	UND	25	49,00	R\$1.225,00
94	TESOURA CORTE, AÇO ESPECIAL, APLIC. CORTE, VERGALHÃO, 5\8' MARCA:SÃO ROMÃO	UND	5	49,90	R\$249,50
95	TESOURA P CORTAR VERGALHÃO, 3/8', REF.24 MARCA:SÃO ROMÃO	UND	5	56,00	R\$280,00
96	TESOURA PARA CORTAR TELA N. 2 MARCA:SÃO ROMÃO	UND	13	40,00	R\$520,00
97	TORQUES PARA ARMADOR EM AÇO FORJADO, MED. 14' MARCA:SÃO ROMÃO	UND	13	40,00	R\$520,00
98	TORQUES, MAT. AÇO FORJADO E TEMPERADO ACABAMENTO MANDÍBULAS POLIDAS E CABOS ENVERNIZADOS, TAM. 12, APLIC. ARMADOR MARCA:SÃO ROMÃO	UND	13	40,00	R\$520,00
99	TRENA A LASER COM CALCULADORA. AUTOMÁTICA A PROF. MEDE ATE 30 MTS COM VISOR DIGITAL COM ILUMINAÇÃO E SOMA AUT. P/ MÚLTIPLOS VALORES MED. 105X41X24XX - DÍODO LASER 63NM5<1MW COD. 0602.072.500 MARCA: BOSCH	UND	8	280,00	R\$2.240,00
100	TRENA EM AÇO, 5 METROS, TIPO DE USO: DE BOLSO, GRADUAÇÃO: MILÍMETRO, CENTÍMETRO E METRO, COM TRAVA DA FITA, CORPO EMBORRACHADO. MARCA:BLAST	UND	50	15,00	R\$750,00
101	TRENA EM AÇO, GRADUAÇÃO: MILÍMETRO, CAPACIDADE PARA 20 M MARCA:BLAST	UND	5	60,00	R\$300,00
102	VASSOURA DE ARAME, REGULÁVEL C/CABO PARA USO EM JARDIM MARCA:MINASUL	UND	75	20,00	R\$1.500,00
103	ARAME FARPADO, ROLO COM 500M. MARCA:NELORE	RL	125	226,00	R\$28.250,00
104	ARAME RECOZIDO Nº 18 MARCA:GERDAU	KG	125	15,00	R\$1.875,00
105	ARGAMASSA, CIMENTO E COLA (USO INTERNO) AC-1, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA E PEDRA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO DE 20 KG. MARCA: CERAMFIF	SC	2.000	10,00	R\$20.000,00

106	CAL HIDRATADA, EMBALAGEM COM 20 KG MARCA: ITAU	SC	2.000	10,00	R\$20.000,00
107	CERÂMICA PARA PISO TAMANHO: 45 X 45 CM MARCA: CERAL	M2	2.500	20,00	R\$50.000,00
108	CUMEEIRA DE FIBRO CIMENTO ONDULADA, INCLINAÇÃO 15°, TAMANHO: 1,10 MT MARCA: ETERNIT	UND	500	30,00	R\$15.000,00
109	DOBRADIÇA POLIDA 3" X 2.1/2" COM ANEL E PARAFUSO, CARTELA COM 3UN MARCA: SILVANA	UND	125	3,20	R\$400,00
110	DOBRADIÇA LISA 3" X 2. 1/4 METAL BRANCO MARCA: SILVANA	UND	125	4,00	R\$500,00
111	FECHADURA TUBULAR PARA DIVISÓRIA: MATERIAL DE FERRO; TRINCO 90MM; CHAVE YALE/BOTÃO GIRA; MAÇANETA 65MM;. ACABAMENTO BRANCO. MARCA: SOPRANO	UND	125	35,00	R\$4.375,00
112	FECHADURA EXTERNA, ACABAMENTO CROMO/INOX, COM MAÇANETA TIPO TACO DE GOLFE, COM CILINDRO. MARCA:SOPRANO	UND	125	30,00	R\$3.750,00
113	FECHADURA PARA BANHEIRO AC 14 MAÇANETA TACO DE GOLFE AÇO ADNT 1010/1020 INOXIDÁVEL LATÃO MARCA:SOPRANO	UND	125	31,00	R\$3.875,00
114	FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 3/8", BARRA COM 12 METROS. MARCA:GERDAU	BR	750	39,00	R\$29.250,00
115	FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 5/16", BARRA COM 12 METROS. MARCA:GERDAU	BR	1.250	36,90	R\$46.125,00
116	FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 1/4", BARRA COM 12 METROS. MARCA:GERDAU	BR	1.000	17,80	R\$17.800,00
117	FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 5.0 MM, BARRA COM 12 METROS. MARCA:GERDAU	BR	500	10,00	R\$5.000,00
118	FERRO REDONDO PARA CONSTRUÇÃO AÇO CA-50, DIÂMETRO 4.2 MM, BARRA COM 12 METROS. MARCA:GERDAU	BR	1.250	8,30	R\$10.375,00
119	ELETRODO PARA AÇO DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, DE 2,5 MM MARCA:STAR	KG	250	12,00	R\$3.000,00
120	GRANITO VERDE UBATURA, ESPESSURA: 02 CM MARCA:CAJUGRAN	M2	125	220,00	R\$27.500,00
121	MOLA AÉREA: FORÇA DE FECHAMENTO 2/3/4, COM AJUSTE DE FORÇA; PAR PORTA DE 40 À 80 KG; REVERSÍVEL DIREITA E ESQUERDA; COM CONTROLE DE VELOCIDADE DE FECHAMENTO; PADRÃO LA FONTE;. COR BRANCA. MARCA:SILVANA	UND	50	77,00	R\$3.850,00
122	PARAFUSO CABEÇA/FENDA COM BUCHA S6 MARCA:JOMARCA	UND	1.250	0,40	R\$500,00
123	PARAFUSO CABEÇA/FENDA COM BUCHA S10 MARCA:JOMARCA	UND	750	0,20	R\$150,00
124	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA 10MM MARCA:JOMARCA	UND	125	0,30	R\$37,50
125	PARAFUSO AUTO BROCANTE PARA FIXAÇÃO DE TELHA TRAPEZOIDAL, COM ARRUELA L-40, MEDINDO 12 X 3/4". MARCA:JOMARCA	UND	750	0,20	R\$150,00
126	REBITE BCO 3,2 X 15MM ALUMÍNIO BRANCO MARCA:BRASIL	UND	750	0,25	R\$187,50
127	REBITE BCO 4,0 X 12MM ALUMÍNIO BRANCO MARCA:BRASIL	UND	750	0,25	R\$187,50
128	REBITE BCO 4,51 X 15MM ALUMÍNIO PRETO MARCA:BRASIL	UND	750	0,25	R\$187,50
129	REVESTIMENTO PARA PAREDE TAMANHO: 32 X 56 CM MARCA: CERAL	UND	2.500	18,00	R\$45.000,00
130	TIJOLO FURADO, MEDINDO 19 X 19 X 9 CM MARCA: 3 IRMÃOS	UND	25.000	0,73	R\$18.250,00
131	TIJOLO MACIÇO, MEDINDO 20 X 10 X 5 CM MARCA: 3 IRMÃOS	UND	20.000	1,00	R\$20.000,00
	TELHA DE FIBRO CIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO: 1,83 X 1,10 MTS MARCA: ETERNIT	UND	2.500	38,00	R\$95.000,00

132					
133	TELHA DE FIBRO CIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO: 2,44 X 1,10 MTS MARCA: ETERNIT	UND	2.500	48,00	R\$120.000,00
134	TELHA TERMOACÚSTICA TIPO SANDUICHE, FORMATO TRAPEZOIDAL TP 40, CHAPA DE AÇO, NÚCLEO DE PU - POLIURETANO OU PIR - POLISOCIANURATO DO TIPO SIMILAR OU DE SUPERIOR QUALIDADE. MARCA: ISOBLOCK	M2	5.000	276,00	R\$1.380.000,00
135	TUBO RETANGULAR METALON 100X50 PRETO FINA QUENTE CHAPA #13. MARCA: GRAVIA	M	4.312	120,00	R\$517.440,00
136	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO-BROCANTE COM ARRUELA DE VEDAÇÃO 5.5X76MM AÇO CARBONO ACABAMENTO ZINCADO BRANCO. MARCA: JOMARCA	UND	8.623	0,20	R\$1.724,60
137	ELETRODO 4MMX350MM E6013-OK4600 - 5KG, AMPERAGEM (A) 105-205 ESAB OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR. MARCA: STAR	CX	125	39,00	R\$4.875,00
138	DISCO DE CORTE 4,1/2'X1/16'X7/8", DCA 12, INOXAÇO, TELA 2, ROTAÇÃO: 13.300RPM/80MS, AÇO KRONOS SERALHEIRO OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR. MARCA: STAR	UND	750	3,20	R\$2.400,00
139	DISCO DE CORTE 7'X1/16'X7/8", DCA 12 INOXAÇO, TELA 2, ROTAÇÃO 8.500RPM/80MS, AÇO KRONOS SERALHEIRO OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR. MARCA: STAR	UND	750	6,00	R\$4.500,00
140	MANGUEIRA DE NÍVEL 6MM CRISTAL, MATERIAL PVC, RESISTENTE A RISCOS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MEDIDA DE NÍVEL, ESPESSURA PAREDE 2MM. MARCA: STAR	MT	125	2,76	R\$345,00
141	MANGUEIRA DE NÍVEL 8MM CRISTAL, MATERIAL PVC, RESISTENTE A RISCOS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MEDIDA DE NÍVEL, ESPESSURA PAREDE 2MM. MARCA: MAX	MT	125	2,90	R\$362,50
142	SEICHO ROLADO E LAVADO Nº 01 MARCA: LEMOS	M3	125	90,00	R\$11.250,00
143	BLOCO DE CONCRETO 0.10X0,20X0,05m (BLOQUETE) MARCA: RE PREMOLDADOS	UND	30.000	2,70	R\$81.000,00
144	BLOCO DE CONCRETO 19 X 39 X 9CM COM FUNDO MARCA: RE PREMOLDADOS	UND	15.000	1,76	R\$26.400,00
145	BLOCO DE CONCRETO CLASSE "A" 14 X 190 X 390MM COM FUNDO MARCA: RE PREMOLDADOS	UND	7.500	3,19	R\$23.925,00
146	AÇO CA-60 DE 5.00 MM COM 12 M MARCA: GERDAU	BR	750	5,00	R\$3.750,00

VALOR TOTAL: R\$ 2.799.461,60 (dois milhões setecentos e noventa e nove mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de **contagem de prazos** a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

ELZO BERTOLDO GOMES

DIRETOR ADMINISTRATIVO

ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-ME:

CLEBER FERNANDES SILVA MENDONÇA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [51114717](#) p.92)



Documento assinado eletronicamente por **CLEBER FERNANDES SILVA MENDONÇA**, Usuário Externo, em 21/12/2020, às 17:23, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por **ELZO BERTOLDO GOMES** - Matr.0973333-7, Diretor(a) Administrativo(a), em 22/12/2020, às 10:57, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756,



de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 22/12/2020, às 17:31, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
verificador= **52983920** código CRC= **6C16432A**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

00112-00021618/2020-25

Doc. SEI/GDF 52983920

Criado por 84000735906, versão 2 por 84000735906 em 21/12/2020 08:54:18.